
                                                   Protokół Nr XXV
z  XXV Sesji Rady Gminy Kluki

z dnia 30 stycznia 2009 r.

Punkt 1 – Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum.

Otwarcia obrad XXV Sesji  Rady Gminy Kluki  dokonał Przewodniczący 
Rady  Gminy  Grzegorz  Augustyniak,  który  przewodniczył  obradom.  Powitał 
serdecznie  wszystkich   radnych,  Pana  Wójta,  Panią  Skarbnik,  Panią  Sekretarz, 
sołtysów, gości przybyłych na sesję   i stwierdził, iż na stan 15 radnych obecnych jest 
15 radnych. Obrady są prawomocne.
Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu.
Lista obecności zaproszonych gości stanowi załącznik nr 2 do protokołu.
Lista obecności sołtysów stanowi załącznik nr 3 do protokołu.

Punkt 2 – Przyjęcie  porządku obrad.

           Porządek  obrad  radni  otrzymali   z zawiadomieniem  i materiałami  na sesję.
Radny Jerzy Konieczny zaproponował przeniesienie  punktu 11 ''Sprawozdanie Wójta  
z działalności międzysesyjnej''  przed punkt  ''Podjęcie  uchwały w  sprawie  przyjęcia  
budżetu gminy Kluki na rok 2009''.
Za wnioskiem głosowało  9 radnych. Wniosek został przyjęty. 
Proponowany porządek sesji:

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.
4. Sprawozdanie Wójta z działalności międzysesyjnej.
5. Podjęcie  uchwały w  sprawie  przyjęcia budżetu gminy Kluki na rok 2009.
6. Podjęcie uchwały w sprawie  zatwierdzenia opłaty abonamentowej na terenie gminy 

Kluki.
7. Podjęcie  uchwały w  sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości (dz.32/1 

obręb Roździn).
8. Podjęcie  uchwały w  sprawie  zmiany załącznika Nr 1 do uchwały nr 51/XIII/07 

Rady Gminy Kluki z dnia 16 listopada 2007 r. w sprawie określenia wzorów 
formularzy informacji o gruntach oraz deklaracji na podatek rolny.

9. Podjęcie  uchwały w  sprawie przyjęcia Programu współpracy pomiędzy Gminą Kluki
a organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność  pożytku 

             publicznego.
10. Podjęcie  uchwały w  sprawie zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości Kluki.
11. Podjęcie  innych niezbędnych  uchwał.
12. Interpelacje i wolne wnioski.
13. Sprawy różne.

      14. Zakończenie obrad.
Za przyjęciem porządku obrad z uwzględnieniem zgłoszonej propozycji głosowało 15 
radnych, wstrzymujących się 0 radnych, przeciw 0 radnych. 

Punkt 3 – Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 

1



Protokół z ostatniej sesji był do wglądu  w siedzibie Rady Gminy, natomiast 
w dniu sesji na sali obrad.
Uwag do protokołu nie wniesiono.
Za  przyjęciem  protokołu   głosowało  15  radnych,  wstrzymujących  się  0  radnych, 
przeciw 0 radnych. 

Punkt 4  -   Sprawozdanie Wójta z działalności międzysesyjnej.

Wójt Pan Bernard Stein przedstawił informację z działalności międzysesyjnej:
● Odbyły  się  dwa zarządy Związku Komunalnego Gmin,  na  których tematem 

były sprawy zwiazane z wodociągiem, rozdziałem sieci wodociągowych oraz 
sprzedażą mienia.

● Odbyły się spotkania podsumuwujące ubiegły rok, m.in. PSP. Jednostki PSP 
działające na terenie gminy Kluki zostały ocenione pozytywnie, z tym że jeżeli 
chodzi o gotowość bojową do wyjazdu jednostka z Kluk, która jest włączona do 
Krajowego Systemu Ratowniczo Gaśniczego nie za bardzo się spisała. Z ośmiu 
odmów  wyjazdu  5  było  z  powodu  niedyspozycyjności   kierowcy.  Na 
wczorajszym zarządzie OSP sprawa ta została przekazana do wyjaśnienia.

           W tym punkcie Przewodniczący Rady poinformował o przekazanych materia-
           łach ze  wczorajszego spotkania, z którymi każdy może bliżej się zapoznać.

● Obyły  się  dwa  spotkania  dot.  projektu  budżetu.  Wiele  wniosków  zostało 
uwzględnionych. 

● Odbyło się spotkanie z mieszkańcami   Kluk   dotyczące  zapoznania  z planem 
rozwoju tej miejscowości.

● Przygotowane są materiały pod planowane inwestycje. 
● Zakończony został konkurs i wyłoniono osobę na Kierownika GOPS.
● Odbyło się na miejscu spotkanie dot. organizacji doożynek przy udziale 

Starosty.  Została ustalona koncepcja, że część oficjalna – kościelna odbyłaby 
się w Parznie, a następnie przejazd do Kluk na tzw. część rozrywkową.

● Zrobiony jest projekt na GOK
● Z mieszkańcami jak i z przedsiebiorstwem czynione są próby  dochodzenia się 

co do zasad odbioru odpadów. Zmniejszyła się ilość mieszkańców mających 
umowy na odbiór.  Apel do radnych o uchwalenie jednak  uchwały dot. górnych 
stawek za odpady po to aby można było za mieszkańców, którzy uchylają się od 
zawarcia  umów  takowe  sporządzić  i  później  na  zasadzie  refundacji  ich 
obciążać.  

● Podobny  sygnał  jest  z  UW,  żeby  jak  najszybciej   dostarczyć  tą  część 
inwestycyjną  uchwały,  która   dotyczy    programu   Wróta   Województwa 
Łódzkiego - programu e-urząd.

● Na  ostatniej  sesji  był  wniosek,  aby  przewidzieć  oświetlenie  na  Wierzchy 
Parzeńskie. Znajdują się tam trzy rodzaje słupów.  Jeżeli taka będzie wola rady 
to będzie przygotowany projekt i oswietlenie będzie tam zrobione.

● Złożony został wniosek do Kleszczowa o przyznanie nam dotacji na wodociąg 
w Osinie. 

● Wczoraj odbyły się wybory sołtysa w m-ci Osina, ponieważ Pan Jerzy Gorzelak 
zrezygnował  z  pełnienia  funkcji.  Została  wybrana  nowa  sołtys  Pani  Anna 
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Janowska.  
Radny Jerzy Konieczny zwrócił  sie  z zapytaniem dotyczącym  dożynek;  w czyjej 
kompetencji jest program: rady czy wójta, bo jeśli  do kościoła do Parzna a dożynki 
tutaj to jest niezrozumiałe.
P.Wójt  powiedział,  że to są dożynki powiatowe,  finansowane w 60% powiat,  40% 
gmina. Jest to hasło Starosty, może być do negocjacji. Nie można pzewidzieć pogody 
jaka będzie.  W Klukach jest plac. Rozważana była możliwość mszy polowej. 
Przewodniczący poinformował, iż Starosta chciałby pokazać walory gminy. Kościół w 
Parznie jest jednym z najbardziej  okazałych, najstarszych na ziemi  łódzkiej.  Będą 
delegacje z zagranicy.

Punkt 5 -  Podjęcie  uchwały  w  sprawie  przyjęcia budżetu gminy Kluki na rok 2009.

                    Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów  Z. Dyła przed podjęciem 
uchwały budżetowej  zgłosiła wniosek formalny  zgodnie ze spotkaniem  w dniu 13 
stycznia br., w którym wnioskuje przeniesienie w m-cu marcu lub kwietniu wszystkich 
środków z nadwyżki budżetowej  z roku 2008 na zadanie  w wieloletnim programie 
inwestycyjnym rozdział 01010   jako autopoprawka do budżetu na 2009 rok. Jeżeli 
okaże się, że otrzymamy dotacje w 2009 r. to rozpocząć zadanie  budowa kanalizacji 
w bieżącym roku. W przypadku gdy nie  otrzymamy dotacji rozpocząć zadanie w 2010 
roku  z  własnych  środków  i  kredytu  z  Banku  Ochrony  Środowiska  i  poprosiła  o 
przegłosowanie wniosku, ponieważ pozostawione są środki na drogi.
Przewodniczący Rady nadmienił w imieniu wszystkich radnych, że jeśli  pojawi się 
możliwość  pozyskania   środków  z  UE  na  kanalizację  osiedla  wówczas  te  środki 
zostaną przeniesione na ten cel. Gdy dostaniemy zwrot z UE to te pieniądze można 
będzie  wykorzystać  w przyszłych latach.  Może się  okazać podobnie  jak to  było z 
''Orlikiem''.  Czekamy  na  ogłoszenie  o  naborze  wniosków  i  gdy  wniosek  zostanie 
pozytywnie  rozpatrzony  wtedy   przechodzimy   z inwestycjami  na  osiedle  Leśne. 
W przypadku gdy do tego nie dojdzie w  tym w roku to w następnym wstrzymujemy 
inne inwestycje a środki przeznaczymy na kanalizację na osiedlu i prawdopodobnie 
trzeba będzie zaciągnąć kredyt. 
Za wnioskiem Przewodniczącej Komisji wszyscy radni głosowali jednomyślnie. 
P. Wójt poinformował, iż w projekcie zostały zabezpieczone  środki w w wys. 350 tys 
zł  na  budowę ''Orlika 2012''. Dołożona również została kwota 175 tys. zł z PFOŚ, 
która przeznaczona jest na kanalizację w Klukach.  Lata poprzednie jak i  ubr.  były 
bardzo  korzystne,  jeżeli  chodzi  o  spłatę  pożyczki  zaciągniętej  na  budowę  szkoły. 
Zostały  nam  3  raty,  3  ostatnie  lata  do  spłacenia.  Oszczędności  były  znaczne  ze 
względu na kredyt denominowany zaciągnięty w dolarach amerykańskich. Rezerwa w 
administracji  podyktowana  jest  planowaną  realizacją  w tym roku  wielu  inwestycji 
plus dożynki stąd potrzeba zatrudnienia osoby, która by się tym zajmowała, środkami 
unijnymi i inwestycjami, które w tym roku byłyby realizowane. Ten etat kończyłby się 
wraz z kadencją.
Radny H. Kęsy – P. Wójt wspomniał odnośnie pozyskiwania środków.  Mamy obecnie 
osobę  do  pozyskiwania  środków  unijnych,  a  do  tej  pory  żeśmy  jeszcze  nic  nie 
pozyskali. Jak pozyskamy to się dopiero okaże. Ja na dzień dzisiejszy nie widzę takiej 
możliwości i uważam, że jest to po prostu torowanie komuś drogi na przyszłe wybory. 
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Jak będzie potrzeba to będziemy pomagać. Jak na razie to jest osoba  do pozyskiwania 
funduszy.  
Radny Jerzy Konieczny – jeżeli byłby skomplikowany jakiś fundusz to można będzie 
zlecić.
P. Wójt – jeśli tak to nie będę się przy tym upierał. Każdy fundusz jest skomplikowany 
Co  jakiś  czas  słyszę  pytania a kto,  a ilu  mamy  zatrudnionych  do  pozyskiwania. 
W momencie kiedy mówię firma to  mówicie, co niektórzy, po co firma kiedy lepiej 
kogoś zatrudnić,  mamy własnych. Trzeba się na coś zdecydować. 
Radny Henryk Kęsy – dyskusje są różne, ale trzeba rozważyć to co tańsze. Nie ma co 
się w tej chwili spieszyć. Na dzień dzisiejszy nie widzę takiej potrzeby i proponuję  te 
środki  jak były zapisane poprzednio przez  wszystkie 3 komisje w ten sam sposób 
przeznaczyć, zgodnie z poprzednim protokołem.
Przewodniczący Rady – rozumiem, że to jest wniosek.
Za wnioskiem Wiceprzewodniczącego głosowało  14 radnych, 1 się wstrzymał.
Przewodniczący Rady – wracając do PFOŚ tj. 175 tysięcy. Z kanalizacją  na dzień 
dzisiejszy  nie  wiemy  czy  wniosek  zostanie  przyjęty   natomiast  wodę  w  Osinie 
będziemy realizować 
Wójt – w tym momencie nie chciałbym i nie wystąpię o zmianę przeznaczenia tych 
środków, ponieważ  nie wiecie Państwo co chcecie realizować na ten moment. Jeżeli 
dzisiaj wystąpię o przeznaczenie tych środków na wodę w Osinie to już nie wrócę do 
tej kanalizacji.
Przewodniczący Rady – na pewno wodę w Osinie. Pieniądze nasze z Osiny pozostaną, 
a  jak  będzie  potrzeba  to  przekażemy  na  kanalizację.  Nie  będziemy  do  maja  lub 
czerwca czekać bo  woda w Osinie  zostanie  zrobiona a  my dopiero  będziemy się 
zastanawiać na co te 175 tysięcy przeznaczyć. 
Wójt – jeśli jest taka wola radnych to w porządku.
Za wnioskiem /przesunięcia 175 tys. zł na wodę w Osinie/ głosowało 15 radnych.
Radny  Jerzy  Konieczny  poprosił  o  przesunięcie  środków  z  modernizacji  Domu 
Kultury  (rozdział  92109)  z  roku  budżetowego  2009  na  zadanie  jednoroczne 
przebudowa drogi od ul. Szkolnej do posesji P. Kaźmierczaka na Podwódce. Tam jest 
150  tysięcy;  130  tysięcy  przesunąć  a  20  tysięcy  zostawić.  Następnie  poprosił  o 
poddanie pod głosowanie wniosku
Za  wnioskiem  radnego  J.  Koniecznego  głosowało  5  radnych  7  przeciw  i  3  
wstrzymujących się.
Wniosek nie został przyjęty.
Przewodniczący Rady – wątpliwości budzi budowa oświetlenia ulicznego od Ośrodka 
Zdrowia  do  kościoła.  Rada  sugerowała,  żeby  te  istniejące  oświetlenia  trochę 
przekierować 
Radna Irena Lewińska – przy tej drodze nikt nie mieszka. Są miejsca nieoświetlone, 
gdzie  ludzie  mieszkają.  Proponuję  te  pieniądze  przeznaczyć  na  oświetlenie  w 
miejscach bardziej potrzebnych. Proszę o poddanie pod głosowanie.
Wójt – ja proponuję w takim razie  Wierzchy Parzeńskie, gdzie ludzie nie mają w 
ogóle oświetlenia.
Przewodniczący  Rady  –  zaproponował  w  takim  razie  zmianę  w  punkcie  7  (Plan 
Inwestycji  Jednorocznych) tj.  budowy oświetlenia   od OZ do kościoła  na  budowę 
oświetlenia w Wierzchach Parzeńskich i poddał pod głosowanie.
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Za zmianą  oświetlenia z Kluk na Wierzchy Parzeńskie (wniosek radnej)  głosowało 8  
radnych, 4 przeciw, 3 wstrzymujących się. 
Wniosek został przyjęty.
Radny  Bogdan Trzmiel  –  przesunięcie  środków z  ul.  ''Ciemnej''  w Kaszewicach - 
miało być odwodnienie a znalazły się tu, w inwestycjach drogowych.
Wójt  –  odwodnienia  nie  dało  się  zrobić.  Stąd  była  propozycja  zrobienia  tutaj 
nawierzchni asfaltowej z korytkiem z jednej strony odprowadzającej wodę tym samym 
śladem, który jest do tej pory.
Przewodniczący  Rady  Gminy  po  potwierdzeniu  przez  Panią  sołtys  z  Kaszewic 
poprosił o zapis w protokole, że mieszkańcy wyrażają na powyższe zgodę.
Radny  Dymiński  zwrócił  uwagę,  że  co  roku  w  budżecie   jest  robiona  droga  w 
Kaszewicach,  a  w północnej  stronie  tej  gminy  nic.  Przez  7 lat  nie  ma na Osinie 
zalanego ani 1 m asfaltu, jest tylko droga powiatowa. To że podtapiana  jest właśnie 
ul.  ''Ciemna''  jest  wynikiem tego,  że  całe Kaszewice są zalane asfaltem,  wszystkie 
drogi  a tymi drogami   woda  płynie tam gdzie jest  najniżej.   To zalać  jeszcze ul. 
''Ciemną'' i będzie kąpielisko.  Są wsie, które nie mają kawałka asfaltu. 
Radny  Bogdan Trzmiel wystąpił z wnioskiem budowy drogi od ul. Szkolnej do Pana 
Kaźmierczaka zamiast w Kaszewicach 400m. 
Za  wnioskiem  radnego  P.  Trzmiela  głosowało  5  radnych  ,  8  przeciw  i  2  
wstrzymujących się.
Wniosek nie przeszedł.
Radny  Bogdan  Trzmiel  poprosił  o  wyjaśnienie  różnicy  kwotowej  w  inwestycjach 
jednorocznych; modernizacja drogi dojazdowej do gruntów rolnych w m-ci Kolonia 
Kaszewice ok. 1000 m i w m-ci Roździn 1400 m. 
Wójt – wynika to ze znacznej różnicy w podłożu, ponieważ droga w Roździnie jest 
drogą  podmokłą,  przez  łąki  i  tam  warstwa  jaką  trzeba  będzie  położyć  jest 
zdecydowanie większa niż w Kaszewicach.
Radny Jerzy Konieczny wystąpił z wnioskiem zdjęcia  części pieniędzy 40 tysięcy  z 
drogi w Roździnie na oświetlenie od kościoła do Kluk a 60 tys zostawić na drogę i 
będą zrobione 2 inwestycje.
Za wnioskiem Pana Koniecznego głosowało 6 radnych, przeciw 9 radnych.
Wniosek został odrzucony.
Przewodniczący Rady zapoznał z treścią pisma   Regionalnej  Izby Obrachunkowej 
Zespół  Zamiejscowy  w  Piotrkowie  Trybunalskim  z  dnia  10  grudnia  2008  r.  RIO 
opiniuje pozytywnie projekt budżetu Gminy Kluki na 2009 rok.
Skarbnik poprosiła o powtórzenie tego co zostało  zmienione w projekcie.
Przewodniczący  Rady  –  73.500  zł  z  rezerwy  to  wynika  z  protokołu  i  budowa 
oświetlenia  ulicznego  z  m-ci  Kluki  zmieniona  na  oświetlenie  w  Wierzchach 
Parzeńskich.  Pozostałe wnioski nie zostały przyjęte.
Radny J. Konieczny wystąpił z propozycją aby przy budowie dróg pisać dokładnie 
ilość metrów  a nie około. Można przejechać dokładnie samochodem.
P. Wójt poinformował, że dokładnie ilość w metrach wychodzi dopiero z projektów, 
gdy są na to środki.
Przewodniczący Rady Gminy  odczytał  projekt uchwały.
           Plan budżetu na 2009 rok wynosi:

1. Dochody     -      9.887.659 zł
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2. Wydatki      -    10.163.465 zł
Za przyjęciem uchwały głosowało 11 radnych, przeciw 3 radnych, wstrzymujących się 
1 radny.

UCHWAŁA Nr 1/XXV/09
Rady Gminy Kluki
z dnia 30 stycznia 2009 r.

w sprawie  uchwalenia budżetu Gminy Kluki na rok 2009. 
Uchwała stanowi załącznik nr 4 do protokołu. 

Punkt 6  - Podjęcie  uchwały  w  sprawie   zatwierdzenia opłaty abonamentowej na
          terenie gminy Kluki.

                 Pan Wójt poinformował, że wszyscy radni otrzymali przed sesją poprawiony 
projekt uchwały, w którym dodaje się ''Zatwierdza się stawkę opłaty za przyłączenie 
do urządzeń wodno-kanalizacyjnych na terenie gminy Kluki w wysokości 169,90 zł (+ 
należny podatek VAT), wynikającą  z kosztów  przeprowadzenia prób technicznych 
przyłącza wybudowanego przez odbiorcę usług''.
Przewodniczący Rady Gminy  odczytał projekt uchwały.
Za przyjęciem uchwały głosowało 15 radnych, przeciw 0 radnych, wstrzymujących się 
0 radnych.

Uchwała Nr 2/XXV/09
Rady Gminy Kluki
z dnia 30 stycznia 2009r.

w sprawie  zmiany uchwały Nr 53/XXIII/08 Rady Gminy Kluki z dnia 
26.11.2008 r.
Uchwała stanowi załącznik nr 5 do protokołu. 

Punkt 7 - Podjęcie  uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości 
          (dz.32/1 obręb Roździn).
 

Radny  Romuald  Śniady  jak  i  sołtys  sołectwa  Roździn   oraz  Komisja 
Infrastruktury wyrazili pozytywną opinię nt. sprzedaży działki. 
Przewodniczący Rady Gminy  odczytał  projekt uchwały. 
Za przyjęciem uchwały głosowało 15 radnych, przeciw 0 radnych, wstrzymujących się 
0 radnych.

Uchwała Nr 3/XXV/09
Rady Gminy Kluki
z dnia 30 stycznia 2009 r.

w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości. 
Uchwała stanowi załącznik nr 6 do protokołu. 

Punkt 8 - Podjęcie  uchwały w sprawie zmiany załącznika Nr 1 do uchwały nr 51/XIII/
           07  Rady Gminy Kluki z dnia 16 listopada 2007 r. w sprawie określenia wzorów
           formularzy informacji o gruntach oraz deklaracji na podatek rolny.

 Druk musi być  zgodny z wymogami. W miejscu nazwa organu winno być 
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Wójt Gminy a nie  Urząd Gminy.
Przewodniczący Rady Gminy  odczytał  projekt uchwały. 
Za przyjęciem uchwały głosowało 15 radnych, przeciw 0 radnych, wstrzymujących się 
0 radnych.

Uchwała Nr 4/XXV/09
Rady Gminy Kluki
z dnia 30 stycznia 2009 r.

w sprawie zmiany załącznika Nr 1 do uchwały nr 51/XIII/07  Rady 
Gminy Kluki z dnia 16 listopada 2007 r. w sprawie określenia wzorów formularzy
informacji o gruntach oraz deklaracji na podatek rolny.
Uchwała stanowi załącznik nr 7 do protokołu. 

Punkt 9 - Podjęcie  uchwały w sprawie przyjęcia Programu współpracy pomiędzy
        Gminą  Kluki a organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi
        działalność pożytku  publicznego.

Przewodniczący Rady Gminy  odczytał  projekt uchwały. 
Za przyjęciem uchwały głosowało 15 radnych, przeciw 0 radnych, wstrzymujących się 
0 radnych.

Uchwała Nr 5/XXV/09
Rady Gminy Kluki
z dnia 30 stycznia 2009 r.

w sprawie przyjęcia Programu współpracy pomiędzy Gminą  Kluki 
a organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność 
pożytku  publicznego.
Uchwała stanowi załącznik nr 8 do protokołu. 

Punkt 10 - Podjęcie  uchwały w sprawie zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości
          Kluki.

P.Wójt  poinformował,  iż  odbyło  się  spotkanie  dotyczące  zapoznania 
mieszkańców  m-ci  Kluki  z  opracowanym  Planem  Odnowy  Miejscowości.  Zostały 
ujęte  i  możliwe  do  zrealizowania  w  tym  czasie  inwestycje.  Jest  koniecznośc 
opracowania takiego planu przy ubieganiu się o środki zewnętrzne. Szczególnie chodzi 
o Dom Kultury.
Radna Danuta Stankowska zwróciła uwagę na nieścisłości przy opracowywaniu planu.
Przewodniczący Rady Gminy  odczytał  projekt uchwały. 
Za przyjęciem uchwały głosowało 15 radnych, przeciw 0 radnych, wstrzymujących się 
0 radnych.

Uchwała Nr 6/XXV/09
Rady Gminy Kluki
z dnia 30 stycznia 2009 r.

w sprawie zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości Kluki.
Uchwała stanowi załącznik nr 9 do protokołu. 

Punkt  11  -  Podjęcie innych niezbędnych uchwał.
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     -  w sprawie zmiany uchwały Nr 2/V/07 Rady Gminy Kluki   z  dnia  
14.02.2007r. w sprawie   poboru w drodze inkasa podatków stanowiących  
dochody gminy .

Projekt uchwały radni otrzymali przed sesją. 
P. Wójt  poinformował, iż wpłynęło pismo od Pani sołtys ze Ścichawy, że przebywa 
na zwolnieniu lekarskim więc nie będzie mogła pełnić funkcji inkasenta z prośbą 
aby rada wybrała innego inkasenta, wskazując  osobę Wiesława Kłysika.
Przewodniczący Rady Gminy  odczytał  projekt uchwały. 
Za przyjęciem uchwały głosowało 15 radnych, przeciw 0 radnych, wstrzymujących się 
0 radnych.

Uchwała Nr 7/XXV/09
Rady Gminy Kluki
z dnia 30 stycznia 2009 r.

w sprawie zmiany uchwały Nr 2/V/07 Rady Gminy Kluki  z dnia 
14.02.2007r. w sprawie   poboru w drodze inkasa podatków stanowiących 
dochody gminy.
Uchwała stanowi załącznik nr 10 do protokołu. 

Punkt 12 i 13 - Interpelacje i wolne wnioski oraz Sprawy różne.

Przewodniczący Rady zapoznał z treścią pism, które w międzyczasie wpłynęły do 
rady: 
– w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż działki nr 1222 położonej na terenie gminy 

Kluki, na której byłaby prowadzona działalność gospodarcza.
     Przewodniczący Rady -  jest to działka po SKR, pustostan, dzierżawa wygasła.
     Radny J.Konieczny – w przyszłości być może powstanie przedsiębiorstwo pomoc-
     niczo komunalne. Jest to jedyny plac, z którego możemy korzystać i składować
     materiały. To nie jest tak, że trzeba się tego pozbywać.
     Przewodniczący Rady – nie namawiam do sprzedaży. Należy przeznaczyć środki
     na zabezpieczenie tego terenu i to jest następna sprawa. Następne pytanie, czy
     kiedykolwiek będziemy tworzyć taki zakład, czy na to taką małą gminę  stać?
     Radny J. Dymiński – może znalazłby się dzierżawca?
     W wyniku dyskusji uzgodniono, że Pan Wójt zaproponuje dzierżawę gruntu. 
      Radna D. Stankowska wystąpiła z propozycją zapisu w umowie, żeby dzierżawca
      był zobowiązany do  utrzymania placu, zwrócił w stanie nie gorszym niż przed 
      otrzymaniem.
      Radny J. Konieczny – dobrze by było się zastanowić na komisjach  co z tym
      zrobić.
      Przewodniczący Komisji Infrastruktury zobowiązał się do zajęcia  tym tematem
      na posiedzeniu komisji.  
– od  właściciela  lokalu  nr  4  wchodzącego  w skład  Wspólnoty  Mieszkaniowej  w 

Klukach,  w  związku  z  zapowiedzią  likwidacji  zbiornika  bezodpływowego  na 
działce 791/5.

      Przewodniczący Rady Gminy poprosił Komisję Infrastruktury o wyjaśnienie
      sprawy a następnie zapoznanie rady z tematem. 
      P. Wójt poprosił również o doproszenie strony czyli właściciela działki, gdzie była 
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      lecznica plus właścicieli Wspólnoty Mieszkaniowej, w której w ¼ my też jesteśmy.
      Problem  nie dotyczy  dostępu ale w momencie kiedy szambo  nie jest   regularnie
      opróżniane wylewa się na podwórko, stąd taka reakcja właściciela. 
      Zapis w akcie notarialnym zapewnia dojazd a wspólne rozmowy powinny spowo-
      dować,  że ten temat przestanie istnieć. 
      Radny J. Dymiński poinformował, że w poprzedniej kadencji był tam m.in. z Panią
      Stankowską. Był udostępniony dojazd. Był zrujnowany jedynie właz i miał być 
      naprawiony. Służebność przewozu była.   Komisja granic tej działki nie może
      zmienić. Nowej drogi wytyczyć także nie może.  
      Przewodniczący Rady ponowił jeszcze raz prośbę o spotkanie Komisji z właścicie-
      lami i zaproponował zastanowić się co zrobić z tym gminnym mieszkaniem, aby
      ten temat stale nie wracał.
Radny  Henryk  Szafran  – chciałem  poruszyć  sprawę  wysypiska  w  Woli 
Kruszyńskiej. Przy sprzyjającym wietrze jest nie do wytrzymania. 
P.Wójt – proponuję wystosować pismo od rady do Sanikomu lub Prezydenta  i ja też 
się pod tym podpiszę.
Radny Romuald  Śniady –  wczoraj  jechał  kontener  prawdopodobnie  nieprzykryty. 
Cała droga do Parzna w reklamówkach. Zdarza się to dość często. 
P. Wójt – trzeba od razu sygnalizawać. 
Przewodniczący Rady – zostanie wystosowane pismo. 
Radny Czesław Siewiera – wiadomo, że droga Żar -  Puszcza nie została ujęta do mo-
dernizacji.  Jestem na etapie dogadywania się z gminą Szczerców o dofinansowanie 
części kosztów i zrobienie  projektu tej drogi.  
Przewodniczący Rady – zebrać najpierw pisma od sołtysów, o których mówiliśmy 
przed sesją, my z Panem Wójtem się podpiszemy i wyślemy do Gminy Szczerców.
Radny Bogdan Trzmiel – czy do drogi w Osinie nie można by pozyskać jakiś środ-
ków z tzw. schetynówek.
P. Wójt – schetynówek albo RPO. Mam to na uwadze, dlatego  z tej drogi proponowa-
łem zdjąć część tych środków na Orlika.  Jak będzie możliwość to pozyskamy.
W sierpniu będzie nabór.
Radny Czesław Siewiera – a o ile takich dróg można wystąpić?
P. Wójt – tylko o jedną w ciągu roku. 
Sołtys z Kaszewic – czy jest możliwość zrobienia wykazu wszystkich mieszkańców. 
Przyjeżdżają, chcą wiedzieć nr domu. Tam się dużo ludzi postawiło, a my  nie wiemy 
ani numeru domu, ani jak kto się nazywa. 
P. Wójt wyraził zgodę na wykaz  z ewidencji ludności. 
Radny Jerzy Konieczny -   czy Panu Wójtowi wiadomo coś na temat wiatraków w 
Kaszewicach?
P. Wójt – wystąpił  przedsiębiorca o wydanie warunków pod budowę wiatraków w 
Kaszewicach.  Jest  to  na  etapie  wydawania  decyzji.  Jemu wydawało się,  że  jest  to 
sprawa bardzo prosta, bez opinii z ochrony środowiska. Wczoraj otrzymaliśmy pismo, 
że musi być także opinia sił zbrojnych (lotnictwo).
Radca prawny A. Domański – żeby wydać decyzję o ustaleniu lokalizacji tego typu 
przedsięwzięcia  to  koniecznym  jest  najpierw  wydanie  decyzji  o  środowiskowch 
uwarunkowaniach.   Są  dwie  decyzje  o  ustaleniu  lokalizacji  i   decyzja  o 
środowiskowych uwarunkowaniach. To jest skomplikowana procedura.
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Sekretarz Anna Fabrowska zwróciła się do sołtysów z prośbą, ponieważ Stowarzy-
szenie Krajowe Sołtysów  (i nie tylko) zwróciło się o udostępnienie numerów telefo-
nów, w związku z powyższym  zmuszona jest o zapytanie, czy takie numery telefonów 
można udostępnić. Sołtysi,  którzy  wyrażą zgodę  proszeni są o pisemne potwierdze-
nie.
Punkt 12 – Zakończenie obrad.

O godzinie 14 50  Przewodniczący  Rady podziękował wszystkim za przybycie
i zakończył  obrady.

...............................................................           ................................................................
Protokołowała: Grażyna Cisowska                                    Przewodniczący Rady
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